
 

 

        
    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 137 
DEL 30.11.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO BENI -CANCELLERIA DA ISTITUTO 
COMPRENSIVO “A. ANTONELLI” PER SCUOLA MATERNA STATA LE.             
 
   

   
   

L’anno duemiladiciassette,  addì  trenta  del mese di  novembre  alle ore  13,40  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  -  X  

3 PIAZZA Walter Assessore                  X          

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   - X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                  X  

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

 
N.137 in data 30.11.2017 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO BENI-CANCELLERIA DA ISTITUTO 

COMPRENSIVO “A. ANTONELLI” PER SCUOLA MATERNA STATALE. 

Su relazione dell'Assessore alla Pubblica Istruzione, 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che sono in capo agli Enti locali le funzioni amministrative riguardanti i servizi di 

assistenza scolastica ai sensi del DPR 24.07.1977 n. 616 e che l’Amministrazione comunale intende 

coadiuvare l’azione educativa e didattica sostenuta dalle Istituzioni scolastiche locali per l’effettiva 

attuazione del diritto allo studio e alle garanzie di pari opportunità di accesso all’offerta formativa 

in sede locale. 

VISTI gli articoli 159 e 160 del D.Lgs. 16.04.1994, n. 297 che fissano le competenze dello Stato e dei 

Comuni per il funzionamento e la gestione degli edifici scolastici, nonché quanto previsto dalla       

L. 11.1.1996, n. 23 in relazione ai compiti affidati per la fornitura e funzionamento dei locali 

scolastici ed alla manutenzione straordinaria degli edifici.                                     

RICHIAMATO l’art. 8 del D.Lgs. 28.08.1997, n. 281 ed il successivo accordo di cui alla Conferenza 

Unificata del 19 aprile 2001, relativa alle modalità di erogazione in sede locale  dei  compiti  e  delle  

funzioni  in  materia  di  servizio  formativo negli  ambiti  di rispettiva competenza. 

RICHIAMATA la richiesta dell’Istituto scolastico “A. Antonelli” del 15.09.2017 circa la necessità di 

dotarsi di materiale per l’inizio dell’anno scolastico da usare per le attività della scuola Materna 

Statale per un ammontare secondo il preventivo di massima esposto di € 500,00;  

VISTA la disponibilità delle risorse finanziarie con riferimento al bilancio 2017 al capitolo 2661, 

misura 4, programma 2, titolo 1 macroaggregato 4, e visto l’ammontare del contributo che verrà 

trasferito allo stesso istituto scolastico. 

Visto lo Statuto comunale;  

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato;  

Visto, inoltre, il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  dal  

Responsabile  del  settore  Finanze,  parere  che va espresso in quanto decisioni assunte con il 

presente atto ed aventi riflessi sul bilancio annuale; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  

 

 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1.  Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, la richiesta di erogazione di un contributo per 

l’acquisto di materiale di cancelleria a favore della locale sezione di Scuola materna statale, come 

da richiesta dell’ Istituto comprensivo “A. Antonelli” pari ad € 500,00;  

2.  Di dare atto che l’importo trova collocazione al capitolo 2661, misura 4, programma 2, titolo 1 

macroaggregato 4 del bilancio annuale 2017;  

3.  Di demandare al Settore competente gli adempimenti conseguenti al presente atto ovvero la 

trasmissione all’istituzione scolastica; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n.267/2000. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 19.12.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    19.12.2017       
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


